11-02-2024 11:39:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

ROBES GONÇALVES DE OLIVEIRA, 49 ANOS DE IDADE, CASADO, NATURAL DE UBERLÂNDIA,
PROFESSOR DE KARATÊ TERCEIRO GRAU, COM VARIO TITULAS REGIONAIS, ESTADUAIS, NACIONAIS E
INTERNACIONAIS COMO ATLETA. EM 1991 INGRESSOU NO EXERCITO BRASILEIRO NO 36º BATALHÃO DE
INFANTARIA MOTORIZADO, ONDE TEVE A HONRA E O PRIVILEGIO DE VOLTAR ÀS FILEIRAS DO EXERCITO EM
DUAS OPORTUNIDADES JÁ COMO RESERVISTA, EXERCÍCIO ESTE DE MOBILIZAÇÃO DO QUADRO DE
RESERVISTAS  - EMQR. PROFISSIONAL NA ÁREA DE VIGILÂNCIA HÁ MAIS DE 23 ANOS, ATUANDO EM
SETORES PÚBLICO E PRIVADOS. JÁ ATUOU COMO LÍDER DE EQUIPE TRABALHANDO EM MAIS DE 1000
SHOWS DE ARTITAS E GRANDES EVENTOS DE AGROPECUÁRIOS, CARNAVAIS, BOATES E OUTROS, POR
MAIS DE 12 ANOS. ATUALMENTE É O VIGILANTE REPRESENTANTE DA CATEGORIA DESDE DA
ULTIMA  HOMENAGEM EM 2019, ONDE FOI ESCOLHIDO ENTRE OS VINTE E SETE PROFISSIONAIS PARA
REPRESENTAR A CATEGORIA NA ÁREA COM MAIS DE 5000 PROFISSIONAIS. ATUALMENTE TRABALHA NA
CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA. POSSUI OS CURSOS DE FAIXA PRETA 3º DAN, VIGILANTE A,B E C,
ATENDIMENTO E ACOLHIMENTO EM PORTARIAS.

MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR ROBES GONÇALVES DE OLIVEIRA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-05-2021

Presidente Atual: LEANDRO NEVES

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 14047/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 6 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total